Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с.Загарье

Юрьянского района Кировской области

ПРИКАЗ

от 01.11.2023                                                                                                                        № 104

О создании школьного театра

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», поручения Президента РФ от 24.09.2021 № Пр-1808ГС «Перечень поручений по

итогам заседания Президиума Государственного Совета», протокола Минпросвещения

России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и развитии школьных театров в субъектах

Российской Федерации», в целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения

культурного диапазона обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Маска» на базе МКОУ  ООШ с.Загарье.

3. Утвердить Положение о школьном театре «Маска» (приложение 1).

5. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МКОУ

ООШ с.Загарье..

6. Использовать в работе школьного театра дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу художественной направленности, утвержденную МКОУ ДО

ЦДТ пгт.Юрья.

7.  Зориной А.А., ответственному за ведение сайта ОО,  создать на официальном сайте МКОУ

ООШ  раздел «Школьный театр» и разместить документы связанные с деятельностью

школьного театра.

8. Юшковой О.Н., заместителю директора по УВР,  заполнить анкету о включении

театрального кружка «Маска» в Реестр школьных театров согласно требованиям из письма

Минпросвещения России от 06.05.2022 № ДГ-1067/06

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ООШ с.Загарье                                                                       О.А.Костылева

		2024-09-28T08:27:27+0300
	Ольга Алексеевна Костылева